



با هدف ارائه بیش از پیش خدمات مطلوب و شایسته به مشتریان گرامی، ۲ شعبه بانک پاسارگاد ادغام می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، با هدف بهینه‌سازی شبکه شعبه‌ها و افزایش بهره‌وری در ارائه خدمات بانکی به مشتریان ارجمند، این بانک درخصوص ادغام «شعبه بایاطاهر» در «شعبه شهرک قائم» و «شعبه بام تهران» در «شعبه کوی فراز» اقدام خواهد نمود.

در این راستا، مشتریان ارجمند «شعبه‌های بایاطاهر (کد ۴۰۲)» و «بام تهران (کد۳۹۰)» از تاریخ۱۳ خردادماه سال جاری، به منظور دریافت کلیه خدمات بانکی (ریالی، ارزی، اعتباری و...)، می‌توانند به ترتیب به شعبه‌های «شهرک قائم (کد ۳۵)»، واقع در بزرگراه ارتش-شهرک قائم-میدان نیایش و «کوی فراز (کد۳۸۰)» واقع در سعادت‌آباد،کوی فراز، خیابان لادن غربی، پلاک۲، مجتمع میدکو، طبقه همکف، واحد۲، مراجعه‌فرمایند.

شایان ذکر است، ضمن اعلام عدم تغییر در اطلاعات مرتبط با «سپرده»، «کارت»، «تسهیلات» و ... مشتریان شعبه‌های «بایاطاهر» و «بام تهران»، هیچ‌گونه وقفه یا خللی در ارائه خدمات بانکی به مشتریان گرامی ایجاد نخواهد شد.

### عملکرد مناسب بانک دی در پرداخت تسهیلات جهش تولید مسکن



بانک دی به منظور تحقق تکالیف جهش تولید مسکن، تاکنون با معرفی‌شدگان سامانه راه و شهرسازی (TEM) بیش از ۸۷۳ میلیارد ریال قرارداد مشارکت منعقد کرده است. به گزارش روابطعمومی بانک دی، با ابلاغ قانون جهش تولید مسکن، مجموع سهمیه بانک دی برای ۳ سال متوالی (از شهریور ۱۴۰۰ الی شهریور ۱۴۰۳) مبلغ ۲۷۵۰ میلیارد ریال بوده است که این بانک تا تاریخ ۱۸ خرداد سال جاری در بخش «تسهیلات ساخت خودمالکی» مبادرت به انعقاد ۲۳ قرارداد مشارکت برای ساخت ۲۳۱ واحد مسکونی به مبلغ ۸۷۳ میلیارد ریال کرده است. از کل مبلغ تعهد شده که به صورت مرحله‌ای و متناسب با پیشرفت طرح به متقاضیان پرداخت خواهد شد، تا کنون ۲۳۲ میلیارد ریال پرداخت صورت گرفته است. همچنین درخواست تسهیلات برای ساخت ۳۱۶ واحد مسکونی دیگر با رقم یک هزار و ۲۹۸ میلیارد ریال به بانک دی ارسال شده که در صورت تطابق با قوانین بانک مرکزی، عملیات پرداخت تسهیلات به آن ها انجام خواهد شد.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت

### پرداخت بیش از ۲۱۸ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن



موسسه اعتباری ملل به منظور حمایت از مستاجرین بیش از ۲۱۸ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن در دو ماهه نخست سال جاری پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای اجرای دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به منظور کمک به تأمین واحد مسکونی برای مستاجرین نسبت به پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام می‌نماید که در اردیبهشت ماه سال جاری تعداد ۱۷۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۴۰۷/۲۱۰ میلیون ریال پرداخت نموده است.

متقاضیان محترم برای بهره‌مندی از این تسهیلات می‌بایست ضمن مراجعه به سایت وزارت مسکن و شهرسازی یکی از شعب این موسسه را انتخاب نمایند.

مرتضی افقه با اشاره به اولویت‌های اقتصادی ۶ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: در این ترکیب، آن چیزی که قابلیت پیش‌بینی دارد این است که از این ۶ کاندیدای ریاست جمهوری دو کاندیدا حذف می‌شوند و از چهار کاندیدای باقیمانده اگر هم ائتلافی شکل نگیرد دو قطب کاملاً مقابل هم ایجاد می‌شود و در صورت ائتلاف قطب «جلیلیان» از یک سو و قطب «پزنشکیان» در مقابل هم قرار می‌گیرد.

وی افزود: با انتخاب پزنشکیان می‌توان انتظار اندکی گشایش در اقتصاد را داشت و اگر قطب جلیلیان بر روی کار بیاید، می‌توان خلاف آن را انتظار داشت. هر یک از دو فرد پیروز انتخابات باشند واکنش آنی و مقطعی بازار ارز خواهیم بود بطوری که به نظر می‌رسد با پیروزی قطب جلیلیان به دلیل آثار و جو روانی نرخ دلار افزایش و با پیروزی پزنشکیان نرخ دلار کاهش پیدا می‌کند.

**اولویت اقتصادی دولت چهاردهم معیشت مردم است**

این کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه فوری‌ترین اولویت اقتصادی دولت چهاردهم معیشت مردم و سه گانه فقر، بیکاری و نابرابری است، گفت: معتقدم اقدامات غیر اقتصادی می‌تواند حداقل در کوتاه مدت گشایشی ایجاد کند که مهمترین آن تغییر روابط خارجی است و در کوتاه مدت به طور قطع باید تمرکز بر روی سیاست‌های خارجی و کاهش تنش منطقه‌ای باشد.

افقه تأکید کرد: اولویت اول در سیاست‌های روابط خارجی باید رفع تحریم‌ها و توسعه روابط پولی و مالی باشد بنابراین در صورت روی گاز آمدن دولت پزنشکیان، مهمترین‌وزیر کابینه‌دولت چهاردهم‌وزیر امور خارجه و تیم وزارت امور خارجه است. البته می‌دانیم که دولت اختیار زیادی در بحث روابط خارجه و سیاست‌گذاری‌ها در این حوزه را ندارد اما همین موضوع هم به وجهه و جایگاه رییس جمهور و وزیر امور خارجه برمی‌گردد که بتواند در چانه‌زنی‌ها طرف مقابل را متقاعد کند.

**رییس جمهور مقتدر اثرگذار است**

وی با بیان اینکه سیاست دولت چهاردهم در میان مدت باید تمرکز بر روی رفع موانع تولید باشد که این اقدام از طریق معرفی یک کابینه قوی به ویژه در بخش تولیدی کشور محقق می‌شود، افزود: اولویت دوم در اقتصاد، بحث تولید است، معتقدم وزری تولیدی از جمله وزیر صمت، کشاورزی، انرژی در اقتصاد بسیار موثر هستند و تیم اقتصادی دولت تنها محدود به رییس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد نمی‌شود.

این کارشناس اقتصادی گفت: معتقدم در ساختار موجود قدرت در کشور رییس جمهور چیزی حدود ۳۰ درصد تا ۳۵ درصد دامنه تأثیرگذاری مستقیم در سیاست‌ها از جمله سیاست‌های اقتصادی را دارد اما حتما حضور رییس جمهور مقتدر در این وضعیت اثرگذار خواهد بود.

وی افزود: باید توجه داشت که علاوه بر این موضوعات رییس جمهور آینده با مجلس یک دست اصولگرا مواجه است که می‌تواند در تصمیم‌گیری‌ها اثرگذار باشد و شرایط را برای فردی مانند پزنشکیان سخت‌تر می‌کند و این به برنامه و سیاست‌های

یکدست شدن در سفره مردم تاثیر مثبت ندارد

## کاهش نرخ دلار با پیروزی پزنشکیان؟

یک کارشناس اقتصادی گفت: هرکاندیدایی پیروز انتخابات باشد شاهد واکنش آنی و مقطعی بازار ارز خواهیم بود بطوری که با پیروزی قطب جلیلی به دلیل آثار و جو روانی نرخ دلار افزایش و با پیروزی پزنشکیان نرخ دلار کاهش پیدا می‌کند.



پاک‌ترین‌ها بوده و در سابقه وی هیچ نقطه مبهمی وجود ندارد و در بیان دیدگاه‌های خود حتی در تقابل بر جریان حاکم همواره شجاعت داشته و به تقبیدات واقعی دینی پایبند است که همین تقیدات واقعی دینی در نهایت منجربه تحقق سیاست‌های رفع نابرابری‌های‌شود.

وی با تأکید بر اینکه در این میان موضوع مهم این است که قشر خاکستری در انتخابات مشارکت داشته باشند در غیر این‌صورت نگرانی‌ها درباره‌بسته شدن شرایط اقتصادی، فرهنگی و ... مطرح می‌شود، افزود: باید توجه داشت برای قشر خاکستری حتما تفاوتی بین قطب پزنشکیان با قطب جلیلی‌ها وجود دارد اما در آذهان قشر خاکستری این موضوع مطرح است که رییس جمهور اختیاری ندارد و ریاست سنجش این موضوع هم برخوردها در مدت ریاست جمهوری آقایان خامنی و روحانی است. آن چیزی که باید به آن توجه داشت جریان مخالف است که در هر دو دوره مستمر سنگ‌اندازی می‌کردند.

این کارشناس اقتصادی گفت: شاید تا یک هفته گذشته هم من به این باور رسیده بودم که شرکت در انتخابات فایده‌ای ندارد و یک بار باید تجربه یکدست شدن تمام جریان دیده شود تا کشور به این نتیجه برسد که یکدست شدن دستاوردی ندارد و دیدیم در دولت سیزدهم که یک دست شدن تجربه شد، اتفاق مثبتی در اقتصاد و سفره مردم رخ داد. اما می‌بینیم که گزینه‌ای وجود دارد که می‌تواند این شرایط را تغییر دهد.

#### بنزین سانه‌رخ می‌شود؟

شرایط کرونا و کاهش مصرف تعهدات صادرات ایجاد شده بود به طوری که ۷۴۴ میلیون لیتر تعهد صادرات بنزین از ۸ تا ۳۵ دلار در لیتر داشتیم.

وی تأکید کرد: ۲۱ کشتی بنزین تعهد فروش داشتیم که نیاز بود حل و فصل شود و از یک طرف منابع ۲۷ فقره صادرات به شرکت‌های بدون پشتوانه برنگشته بود.

سالاری رقم تعهدات صادرات را ۳۵۸ میلیون دلار ذکر کرد و گفت: منابع ۵۸ کشتی برنگشته بود که این موضوع نیاز به پیگیری داشت.

سالاری درباره میزان توزیع بنزین سوپر در کشور اظهار داشت: تولید این سوخت به صورت محدود بوده مصرف کننده آن نیز محدود است در پالایشگاه شازند تولید بنزین سوپر داریم که عمدتا ناوگان هوایی آموزشی در اولویت توزیع قرار دارد.

وی ادامه داد: با نهایي شدن تعمیرات اساسی پالایشگاه شازند از ۱۸ اسفند تا اواسط فروردین و همچنین استفاده از کاتالیست امیدواریم بنزین سوپر به چرخه تولید بسخت کشور اضافه شود.

معاون وزیر نفت در پاسخ به سوال دوم درباره بنزین سه نخي گفت: نرخ بنزین قانون و طبق تکلیف خواهد بود. نرخ بر اساس قانون بودجه و بر اساس سیاست دولت تعیین می‌شود، هیچ‌گونه افزایش قیمت در دستور کار نیست فقط بحث مدیریت و جلوگیری از انحراف و قاچاق سوخت در دستور کار است.

وی ادامه داد: با سیاست قیمت پایین موضوع اصلاح ساختار خودرو و به موازات آن طرح اسقاط خودرو دنبال می‌شود.

www.ebtkearnews.com

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ / شماره ۵۶۶۰



سید فرهنگ حسینی، مدیرعامل گروه صنعتی و معدنی امیر، گفت: «با «سنا» اعلام کرد

سید فرهنگ حسینی، مدیرعامل گروه صنعتی و معدنی امیر، کاهش نرخ «اخزا» را نتیجه پیگیری‌های مکرر سازمان بورس با بانک مرکزی دانست و بیان کرد: کاهش نرخ بهره می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌های تأمین مالی شرکت‌ها، باعث بهبود بازار سرمایه شود.

سید فرهنگ حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، به تبعات افزایش نرخ «اوراق اخزا» در اقتصاد اشاره کرد و گفت: بانک مرکزی در اواخر سال ۱۴۰۲ در راستای سیاست انقباضی خود با هدف کنترل تورم و نرخ ارز ابلاغیه‌ای را به بانک‌ها ارسال و مجوز انتشار گواهی‌های سپرده ۳۰ درصدی را صادر کرد.

وی اعلام کرد: افزایش نرخ بهره، به عنوان شدیدترین سیاست انقباضی پولی در چند دهه اخیر به شمار می‌رود که به شدت روند معاملات بورس را تحت تأثیر خود قرار داد. حسینی در ادامه خاطرنشان کرد: این اقدام بی‌اثر با نتیجه معکوس بانک مرکزی باعث رشد غیررسمی سود سایر سپرده‌های بانکی به مرز ۳۰ درصد، صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت به بیش از ۳۰ درصد و نرخ اوراق خزانه اسلامی در بازار بدهی به مرز ۲۸ درصد شد.

مدیرعامل گروه صنعتی و معدنی امیر اظهار داشت: همچنین به دنبال چنین اتفاقی شاهد افزایش نرخ تأمین مالی شرکت‌ها به نزدیک ۴۰ درصد بوده‌ایم که این امر بخش تأمین سرمایه در گردش شرکت‌ها را با مشکلات عدیده‌ای مواجه ساخت و زمینه‌ساز رکود در بازارها از جمله بازار سرمایه شد.

وی با اعلام این که تشخیص دلیل تورم و راهکارهای آن به عنوان موضوعی مهم در سیاست‌گذاری پولی و مالی تلقی می‌شود که همواره مورد اختلاف است، گفت: تورم در ایران و برخی از کشورهای با تورم بالا در جهان پدیده‌ای مالی است که در صورت عدم رفع موضوعات مالی، نمی‌توان در انتظار اثربخشی بالای سیاست‌های پولی بود.

حسینی تأکید کرد: بانک مرکزی معتقد است که اثر سیاست‌های پولی سبب کاهش تورم به آستانه ۳۰ درصد شده که این امر به مراتب توقف سیاست‌های افزایش نرخ بهره و کاهش احتمالی آن را به همراه دارد.

مدیر عامل گروه صنعتی و معدنی امیر به وجود نشانه‌هایی از این سیاست در ابعاد مختلف اشاره کرد و گفت: در ادامه این اقدامات انجام شده و نتیجه پیگیری‌های مکرر سازمان بورس با بانک مرکزی، بانک مرکزی بخشنامه‌هایی را در خصوص لزوم رعایت نرخ بهره ۲۳ درصد به بانک‌ها ابلاغ و سازمان بورس، در خصوص محدودیت تبلیغات صندوق‌های با درآمد ثابت اطلاعیه‌ای صادر کرد.

وی اظهار داشت: به دنبال ورود نهاد‌های نظارتی و تذکرات ارایه شده در خصوص لزوم کنترل نرخ سود شاهد اثر این اتفاق بر کاهش نرخ اوراق و اخزا در بازار بدهی بودیم.

حسینی در پایان با اعلام این که در انتظار تداوم کاهش نرخ بهره در ماه‌های پیش‌رو هستیم، گفت: این موضوع می‌تواند سبب کاهش هزینه‌های تأمین مالی شرکت‌ها و همچنین بهبود بازار سرمایه شود.

www.ebtkearnews.com

www.ebtkearnews.com

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در همایش هم‌اندیشی مدیران شرکت‌های تابعه:

### برنامه محوری هماهنگ، گزرنه فعالیت شرکت‌های تابعه بانک مسکن است



دکتر حسینی گفت: صحت عمل را در زمره اصول کاری خود قرار دهید و با نیت‌های بزرگ برای اهداف بزرگ برنامه ریزی کنید.

مدیرعامل بانک مسکن در پایان سخنان خود گفت: با تلاش جمعی و رعایت اصول و قوانین، فرصت الهی گره‌گشایی از مردم و رفع مشکلات هموطنان را مغتنم می‌شماریم و در کنار هم برای افتخارآفرینی بیش از پیش بانک مسکن می‌کوشیم.